
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-12-02, i. k. 2020-25795 
 

 

 
LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL PRAŠYMŲ IŠDUOTI TRAUKINIO MAŠINISTŲ EGZAMINUOTOJŲ 

PRIPAŽINIMO PAŽYMĖJIMĄ IR ĮGALIOJIMUS TRAUKINIO MAŠINISTŲ 

EGZAMINAVIMO CENTRAMS VERTINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

 

2020 m. gruodžio 2 d. Nr. 2BE-397 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo 

26 straipsnio 1 dalimi, 27 straipsnio 1 dalimi:  

1. T v i r t i n u  Prašymų išduoti traukinio mašinistų egzaminuotojų pripažinimo 

pažymėjimą ir įgaliojimus traukinio mašinistų egzaminavimo centrams vertinimo tvarkos aprašą 

(pridedama).  

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie Susisiekimo 

ministerijos viršininko 2010 m. birželio 29 d. įsakymą Nr. V-196 „Dėl Prašymų išduoti traukinio 

mašinistų egzaminuotojų pripažinimo pažymėjimą ir įgaliojimus traukinio mašinistų egzaminavimo 

centrams vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

3. Šis įsakymas įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

4. I n f o r m u o j u, kad šis įsakymas nustatyta tvarka skelbiamas Teisės aktų registre ir 

Lietuvos transporto saugos administracijos interneto svetainėje.  

 

 

 

Administracijos direktorius      Genius Lukošius 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 

2020 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. 2BE-397 

 

PRAŠYMŲ IŠDUOTI TRAUKINIO MAŠINISTŲ EGZAMINUOTOJŲ PRIPAŽINIMO 

PAŽYMĖJIMĄ IR ĮGALIOJIMUS TRAUKINIO MAŠINISTŲ EGZAMINAVIMO 

CENTRAMS VERTINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Prašymų išduoti traukinio mašinistų egzaminuotojų pripažinimo pažymėjimą ir 

įgaliojimus traukinio mašinistų egzaminavimo centrams vertinimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato prašymų išduoti fizinių asmenų, pageidaujančių egzaminuoti fizinius asmenis, 

siekiančius gauti traukinio mašinisto pažymėjimą, ir (ar) traukinio mašinistus, siekiančius gauti ar 

papildyti traukinio mašinisto sertifikatą (toliau – traukinio mašinistų egzaminuotojai), pripažinimo 

pažymėjimą (toliau – traukinio mašinistų egzaminuotojo pripažinimo pažymėjimas), ir fizinių ar 

juridinių asmenų, pageidaujančių organizuoti traukinio mašinistų ir (ar) asmenų, pageidaujančių 

gauti traukinio mašinisto pažymėjimus ir (ar) traukinio mašinisto sertifikatus (įskaitant jų 

papildymą), egzaminavimą (toliau – traukinio mašinistų egzaminavimo centras), įgaliojimus (toliau 

– įgaliojimai traukinio mašinistų egzaminavimo centrui), pateikimo ir nagrinėjimo Lietuvos 

transporto saugos administracijoje (toliau – Administracija) tvarką.  

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

geležinkelių transporto kodekse, Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos 

įstatyme (toliau – Įstatymas), Europos Komisijos 2011 m. lapkričio 22 d. sprendime 2011/765/ES 

dėl kriterijų, kuriais remiantis pripažįstami traukinių mašinistų mokymo centrai bei traukinių 

mašinistų egzaminuotojai ir organizuojami egzaminai pagal Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvą 2007/59/EB (toliau – Sprendimas 2011/765/ES). 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMŲ IŠDUOTI TRAUKINIO MAŠINISTŲ EGZAMINUOTOJO PRIPAŽINIMO 

PAŽYMĖJIMĄ PATEIKIMAS IR NAGRINĖJIMAS  

 

3. Fizinis asmuo, pageidaujantis tapti traukinio mašinistų egzaminuotoju ir gauti  traukinio 

mašinistų egzaminuotojo pripažinimo pažymėjimą (toliau – pareiškėjas), Administracijai turi 

pateikti Aprašo 1 priede nustatytos formos prašymą ir šiuos dokumentus: 

3.1. traukinio mašinistų mokymo arba traukinio mašinisto darbo patirtį (4 metai per 

pastaruosius 5 metus), nurodytą Sprendime  2011/765/ES, įrodančių dokumentų kopijas; 

3.2. dokumentų, suteikiančių teisę valdyti geležinkelių riedmenis, jeigu pareiškėjas vykdys 

praktinį asmenų, pageidaujančių gauti traukinio mašinisto sertifikatą, egzaminavimą, kopijas; jei 

pareiškėjas neturi galiojančio traukinio mašinisto sertifikato, kurio taikymo sritis apimtų per 

egzaminą naudojamą infrastruktūrą ir (arba) riedmenis, egzamine turi dalyvauti mašinistas, turintis 

sertifikatą, kurio taikymo sritis apima tą infrastruktūrą ir (arba) riedmenis; 

3.3. dokumentą (-us), įrodantį (-ius), kad pareiškėjas atitinka valstybinės kalbos mokėjimo 

III kategoriją pagal Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų ir jų taikymo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1688 „Dėl 

Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų ir jų taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, reikalavimus 

(toliau  – Tvarkos aprašas) arba dokumentą (-us), įrodantį (-ius), kad pareiškėjas atitinka bent vieną 

iš Tvarkos aprašo 7 punkte nustatytų sąlygų, jeigu pareiškėjo prašyme nurodyta, kad gimtoji kalba 

nėra lietuvių; 

3.4. pareiškėjo profesinės egzaminuojamųjų dalykų srities kompetencijos atnaujinimo planą.  



2 

 

 

4. Pareiškėjas prašymą ir dokumentus gali pateikti tiesiogiai atvykęs į Administraciją, siųsti 

registruotu paštu, per kontaktinį centrą arba elektroninių ryšių priemonėmis: per Administracijos 

informacinę sistemą, Administracijos interneto svetainėje nurodytu elektroninio pašto adresu. 

Teikiant prašymą per Administracijos informacinę sistemą, informacinėje sistemoje užpildoma 

elektroninė prašymo forma.  

5. Pareiškėjo prašymą ir prie jo pridedamus dokumentus Administracija nagrinėja Įstatymo 

27 straipsnyje nustatyta tvarka ir terminais. 

6. Traukinio mašinistų egzaminuotojo pripažinimo pažymėjimas suteikia teisę vykdyti šiuos 

egzaminus: 

6.1. egzaminus asmenims, pageidaujantiems gauti traukinio mašinisto pažymėjimą 

(pažymėjimo žymuo – TMP); 

6.2. teorinius egzaminus asmenims, pageidaujantiems gauti ar papildyti traukinio mašinisto 

sertifikatą Lietuvos Respublikos geležinkelių infrastruktūroje (pažymėjimo žymuo – TTMSGI); 

6.3. praktinius egzaminus asmenims, pageidaujantiems gauti ar papildyti traukinio mašinisto 

sertifikatą Lietuvos Respublikos geležinkelių infrastruktūroje (pažymėjimo žymuo – PTMSGI); 

6.4. teorinius egzaminus asmenims, pageidaujantiems gauti ar papildyti traukinio mašinisto 

sertifikatą valdyti geležinkelio riedmenis (pažymėjimo žymuo – TTMSR); 

6.5. praktinius egzaminus asmenims, pageidaujantiems gauti ar papildyti traukinio mašinisto 

sertifikatą valdyti geležinkelio riedmenis (pažymėjimo žymuo – PTMSR). 

 

III SKYRIUS 

PRAŠYMŲ IŠDUOTI ĮGALIOJIMUS TRAUKINIO MAŠINISTŲ EGZAMINAVIMO 

CENTRAMS PATEIKIMAS IR NAGRINĖJIMAS 

 

7. Fizinis ar juridinis asmuo, pageidaujantis gauti įgaliojimus traukinio mašinistų 

egzaminavimo centrui, turi Administracijai pateikti prašymą (2 priedas). Kartu su prašymu 

pareiškėjas turi pateikti  Įstatymo 26 straipsnio 2 dalyje nurodytus dokumentus, t. y.: 

7.1. Egzaminavimo tvarką, atitinkančią reikalavimus, nustatytus Įstatymo 26 straipsnio 2 

dalies 1 punkte. Laikoma, kad egzaminavimo tvarka atitinka Įstatymo 26 straipsnio 2 dalies 1 

punkto reikalavimus, jeigu egzaminavimo tvarkoje yra nustatyta: 

7.1.1. fizinio asmens, siekiančio gauti traukinio mašinisto pažymėjimą, įgūdžių tikrinimo 

tvarka, atitinkanti susisiekimo ministro patvirtintus traukinio mašinistų neformaliojo mokymo 

programoms nustatytus reikalavimus; 

7.1.2. asmenų, pageidaujančių gauti traukinio mašinisto sertifikatus, įgūdžių tikrinimo, 

infrastruktūros valdytojų ir geležinkelių įmonių (vežėjų) ar kitų įmonių, kurios vykdo manevravimo 

geležinkelių keliuose veiklą ir kuriose dirba traukinio mašinistai, patvirtintų ir paskelbtų interneto 

svetainėse bei kitose informacijos priemonėse egzaminavimo tvarkų laikymosi procedūra; 

7.1.3. ar egzaminavimo vykdymas fiksuojamas skaitmeninėmis priemonėmis, kas, be 

egzaminuotojų, turi teisę dalyvauti ir (ar) stebėti egzaminą, ar klausimus sudaro egzaminuotojai, 

kurie egzaminuoja, ar kiti egzaminavimo centro darbuotojai, kiek kandidatų gali dalyvauti vienu 

metu egzamine, kokia pateikiamų klausimų kaita egzaminuose;  

7.2. Egzaminavimo kokybės valdymo sistemos aprašą, kuriame nustatytos Aprašo 7.1 

papunktyje nurodytos egzaminavimo tvarkos įgyvendinimo priemonės ir jų įgyvendinimo tvarka, 

kuri užtikrintų egzaminavimo vykdymui keliamus reiklavimus, nustatytus Įstatymo 26 straipsnio 2 

dalies 1 punkte. Egzaminavimo tvarkos įgyvendinimo priemonės, kurios turi būti nurodytos 

Egzaminavimo kokybės valdymo sistemos apraše: 

7.2.1. egzaminuotojų deklaracijų dėl nepriekaištingos reputacijos saugojimo tvarka; 

7.2.2. praktinio traukinio mašinistų, pageidaujančių gauti ir (ar) papildyti traukinio mašinisto 

sertifikatą, egzaminavimo organizavimo procedūra, kuria užtikrinamas tinkamas egzamino 

organizavimas, kai traukinio mašinistų egzaminuotojas neturi dokumento, patvirtinančio, kad 

egzaminuotojas yra supažindintas su atitinkamų modelių geležinkelių riedmenų valdymu; 



3 

 

 

7.2.3. praktinio traukinio mašinistų, pageidaujančių gauti ir (ar) papildyti traukinio mašinisto 

sertifikatą, kuriuo suteikiama teisė valdyti geležinkelių riedmenis nauja ar modernizuota 

geležinkelių infrastruktūra, egzaminavimo organizavimo procedūra, kai traukinio mašinistų 

egzaminuotojas nėra supažindintas su nauja ar modernizuota geležinkelių infrastruktūra; 

7.2.4. traukinio mašinistų egzaminuotojų nusišalinimo nuo egzaminavimo procedūra, kai 

egzaminuojami traukinio mašinistų egzaminuotojų mokyti asmenys, siekiantys gauti ir (ar) 

papildyti traukinio mašinisto sertifikatą, ir (ar) asmenys, pageidaujantys gauti traukinio mašinisto 

pažymėjimus;  

7.2.5. traukinio mašinistų egzaminuotojams Sprendime Nr. 2011/765/ES nustatytų 

reikalavimų kvalifikacijai ir jos tobulinimui, tinkamos patirties užtikrinimo priemonės; 

7.2.6. priemonės, užtikrinančios, kad egzamino klausimai asmenims, kurie siekia gauti 

traukinio mašinisto sertifikatą, būtų parengti, atsižvelgiant į mokymo programas, pagal kurias jie 

mokėsi; 

7.2.7. nustatyti profesiniai reikalavimai darbuotojams, rengiantiems egzamino klausimynus, 

egzaminų klausimynų atnaujinimo tvarka;  

7.2.8. egzaminų organizavimo būdai, kai tikrinami fizinių asmenų teoriniai ir (ar) praktiniai 

profesiniai įgūdžiai įprastomis ir neįprastomis sąlygomis, kai tikrinami įgūdžiai, kaip vykdomi retai 

taikomų teisės aktų reikalavimai, tikrinami tokie įgūdžiai, kurių neįmanoma patikrinti realiomis 

sąlygomis; 

7.2.9. nurodoma interneto svetainė, kurioje bus skelbiama egzaminavimo tvarka; 

7.2.10. priemonės, kuriomis užtikrinamas egzamino užduočių, egzaminuotojų, kitų 

egzaminavimo centro darbuotojų veiklos konfidencialumas (pavyzdžiui, periodiškai atnaujinami 

klausimynai, konfidencialumo deklaracijos ir asmenų, kurie turi teisę susipažinti su egzaminavimo 

klausimais, sąrašai, užtikrinamas egzaminus laikančių asmenų konfidencialumas, siekiant tinkamai 

užtikrinti egzamino rezultatų vertinimą ir kt.); 

7.2.11. traukinio mašinistų egzaminuotojo pažeidimų, padarytų vykdant egzaminavimą, 

registravimo ir teikimo Administracijai tvarka; 

7.2.12. nuosavybės teise ar kitais teisėtais pagrindais valdomų reikiamų priemonių (įrangos, 

įrenginių) ir darbuotojų, turinčių reikiamų žinių ir reikiamos patirties, leidžiančių tinkamai 

organizuoti traukinio mašinistų egzaminavimo veiklą, sąrašas; 

7.2.13. nustatyta skundų dėl traukinio mašinistų egzaminuotojo veiksmų (neveikimo) 

teikimo tvarka egzaminavimo centrui; 

7.2.14. priemonių (informacinių sistemų, duomenų bazių, egzaminų įrašų įrangos, egzaminų 

įrašų saugojimo ir pan.), kuriomis užtikrinamas traukinio mašinistams vykdomų egzaminų, jų 

rezultatų ir kitų su jais susijusių dokumentų apskaitos atsekamumas, ir tų priemonių nuosavybės 

teisės ar kitais teisėtais pagrindais naudojimą grindžiantys dokumentai, jeigu egzaminų 

atsekamumui užtikrinti yra naudojama atitinkama įranga; 

7.3. kolegialių valdymo organų narių, vadovų ir jų įgaliotų asmenų, kuriems pavesta 

vadovauti traukinio mašinistų egzaminavimo centrui, sąrašas, įsitikinant, kad jie atitinka Įstatymo 

26 straipsnio 2 dalies 3 punkto  nepriekaištingos reputacijos reikalavimus; 

7.4. prašymą teikiančio asmens įgaliojimus pagrindžiantis dokumentas (pvz., įgaliojimas). 

8. Prašymą ir dokumentus galima pateikti Aprašo 4 punkte nurodytais būdais.  

9. Prašymą ir prie jo pridedamus dokumentus Administracija nagrinėja Įstatymo 26 

straipsnyje nustatyta tvarka ir terminais. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Prašymus išduoti traukinio mašinistų egzaminuotojo pripažinimo pažymėjimus ar 

įgaliojimus traukinio mašinistų egzaminavimo centrui nagrinėja ir sprendimus priima atsakingas 



4 

 

 

Administracijos Paslaugų departamento darbuotojas. 

10¹. Priėmus sprendimą išduoti traukinio mašinistų egzaminuotojo pripažinimo pažymėjimą 

ar įgaliojimus traukinio mašinistų egzaminavimo centrui, pareiškėjui išduodami elektroninės formos 

traukinio mašinistų egzaminuotojo pripažinimo pažymėjimas (3 priedas) arba įgaliojimai traukinio 

mašinistų egzaminavimo centrui (4 priedas).  
Papildyta punktu: 

Nr. 2BE-122, 2022-05-12, paskelbta TAR 2022-05-12, i. k. 2022-10093 

 

11. Pateikti prašymai ir dokumentai, susiję su įgaliojimų traukinio mašinistų egzaminavimo 

centrui ar traukinio mašinistų egzaminuotojo pripažinimo pažymėjimų išdavimu, tvarkomi ir 

saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka. 

12. Už traukinio mašinistų egzaminuotojo pripažinimo pažymėjimo ar įgaliojimų traukinio 

mašinistų egzaminavimo centrui išdavimą ir pakeitimą iki paslaugos suteikimo mokama Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliava. 

 

_________________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e3f327d0d1fc11ec8d9390588bf2de65


 

 

Prašymų išduoti traukinio mašinistų 

egzaminuotojų pripažinimo pažymėjimą ir  

įgaliojimus traukinio mašinistų egzaminavimo 

centrams vertinimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 
 

 

 

DĖMESIO, PRAŠOME PILDYTI DIDŽIOSIOMIS SPAUSDINTINĖMIS RAIDĖMIS! 
 

 

1. Fizinio asmens vardas ir pavardė  
 

 
 

 
 

2. Fizinio asmens kodas    

             
 

3. Adresas  

 

                                    
 

 

4. Telefonas 5. El. paštas 

  
 

6. Lietuvos transporto saugos administracijai  
 

PRAŠYMAS  

IŠDUOTI TRAUKINIO MAŠINISTŲ EGZAMINUOTOJŲ PRIPAŽINIMO PAŽYMĖJIMĄ 
 

     -   

_______________ 
(sudarymo vieta) 

 
7.  Prašau išduoti Traukinio mašinistų egzaminuotojo pripažinimo pažymėjimą, suteikiantį teisę vykdyti šiuos egzaminus (pažymėti „X“) 

egzaminus asmenims, pageidaujantiems gauti traukinio mašinisto pažymėjimą; 
teorinius egzaminus asmenims, pageidaujantiems gauti ar papildyti traukinio mašinisto sertifikatą Lietuvos Respublikos geležinkelių 

infrastruktūroje; 

praktinius egzaminus asmenims, pageidaujantiems gauti ar papildyti traukinio mašinisto sertifikatą Lietuvos Respublikos geležinkelių 

infrastruktūroje; 
teorinius egzaminus asmenims, pageidaujantiems gauti ar papildyti traukinio mašinisto sertifikatą valdyti geležinkelio riedmenis; 

praktinius egzaminus asmenims, pageidaujantiems gauti ar papildyti traukinio mašinisto sertifikatą valdyti geležinkelio riedmenis. 

 
Nurodau, kad pareiškėjo (pažymėti): 

□ gimtoji kalba lietuvių          □ gimtoji kalba ne lietuvių 

 
 

Pridedamų dokumentų sąrašas (pažymėti pridedamus): 

☐traukinio mašinistų mokymo arba traukinio mašinisto darbo patirtį, nurodytą Sprendime  2011/765/ES, įrodančių dokumentų kopijos; 



2 

 

 

☐dokumentų, suteikiančių teisę valdyti geležinkelių riedmenis, jeigu pareiškėjas vykdys praktinį asmenų, pageidaujančių gauti traukinio mašinisto 

sertifikatą, egzaminavimą, kopijos; 

☐dokumentas (-ai), įrodantis (-ys), kad pareiškėjas atitinka valstybinės kalbos mokėjimo III kategoriją pagal Valstybinės kalbos mokėjimo 

kategorijų ir jų taikymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1688 „Dėl Valstybinės 

kalbos mokėjimo kategorijų ir jų taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, reikalavimus, (toliau – Tvarkos aprašas) arba dokumentas (-ai), įrodantis (-

ys), kad pareiškėjas atitinka bent vieną iš Tvarkos aprašo 7 punkte nustatytų sąlygų, jeigu pareiškėjo prašyme nurodyta, kad gimtoji kalba nėra 
lietuvių; 

☐pareiškėjo profesinės egzaminuojamų dalykų srities kompetencijos atnaujinimo planas. 

 
 

8.   Patvirtinu, kad traukinio mašinistų egzaminavimą vykdysiu nešališkai ir nediskriminuodamas, be spaudimo ar paskatų, kurios galėtų turėti poveikį 

egzamino rezultatų vertinimui ar egzamino vykdymo būdui. 
Patvirtinu, kad atitinku Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo nustatytus nepriekaištingos reputacijos reikalavimus: 

„Nepriekaištingos reputacijos asmuo – asmuo, kuris įstatymų nustatyta tvarka nėra pripažintas kaltu dėl nusikaltimo valstybės tarnybai ir 

viešiesiems interesams ar korupcinio pobūdžio nusikaltimo padarymo ir neturi neišnykusio ar nepanaikinto teistumo, taip pat įstatymų nustatyta 
tvarka nėra pripažintas kaltu dėl baudžiamojo nusižengimo valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams ar korupcinio pobūdžio baudžiamojo 

nusižengimo padarymo arba nuo apkaltinamojo nuosprendžio įsiteisėjimo dienos yra praėję 3 metai.“ 

Esu susipažinęs su mano asmens duomenų tvarkymo tikslu ir tvarka.  

Sutinku, kad mano asmens duomenys būtų tvarkomi tiek, kiek tai yra susiję su egzaminuotojo pripažinimo pažymėjimo išdavimu, ir leidžiu 
įrašyti mano asmens duomenis į Egzaminuotojų registrą. 

 

Teikdamas prašymą patvirtinu, kad jame nurodyta informacija yra teisinga ir išsami. 
 

 
 

9. Apie būtiną duomenų ar dokumentų patikslinimą ar papildymą prašau informuoti (pažymėti „X“): 
 

elektroniniu paštu, nurodytu 5 laukelyje; 
 

raštu 3 laukelyje nurodytu adresu; 
4 laukelyje nurodytu telefonu. 

 
                 

10. PRIDEDAMA (pažymėti „X“ ir įrašyti lapų skaičių):   Įgaliojimas (jei prašymą 

teikia įgaliotas asmuo)
 

 

11. Informuojama, kad: 

- Šiame prašyme pateikti asmens duomenys bus tvarkomi teisės aktų nustatyta tvarka paslaugos suteikimo tikslu; 

- Administracija gali kreiptis į atitinkamus valstybės registrus ir duomenų bazes ir tikrinti pateiktą informaciją.  

 

12.  Sutinku, kad mano kontaktiniai duomenys, nurodyti 4 ir 5 laukeliuose, būtų naudojami paslaugų kokybei vertinti (apklausoms).  

 

 

Nesutinku, kad mano kontaktiniai duomenys būtų naudojami paslaugų kokybei vertinti (apklausoms). 

      

 
 

 

(parašas) 

 

(vardas (-ai), pavardė (-ės)  

 

 

 

___________________ 

 



 

 

Prašymų išduoti traukinio mašinistų  

egzaminuotojų pripažinimo pažymėjimą ir  

įgaliojimus traukinio mašinistų 

egzaminavimo  

centrams vertinimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 
 

 

 

DĖMESIO, PRAŠOME PILDYTI DIDŽIOSIOMIS SPAUSDINTINĖMIS RAIDĖMIS! 
 

 

1. Fizinio asmens vardas ir pavardė / juridinio asmens teisinė forma ir pavadinimas 
 

 
 

 
 

2. Fizinio arba juridinio asmens kodas    

             
 

3. Adresas  

 

                                    
 

 

4. Telefonas 5. El. paštas 

  
 

6. Lietuvos transporto saugos administracijai  
 

PRAŠYMAS  

IŠDUOTI ĮGALIOJIMUS TRAUKINIO MAŠINISTŲ EGZAMINAVIMO CENTRAMS 
 

     - 

_______________ 
(sudarymo vieta) 

 
7.  Prašau suteikti įgaliojimus Traukinio mašinistų egzaminavimo centrui organizuoti traukinio mašinistų ir (ar) asmenų, pageidaujančių gauti 

traukinio mašinisto pažymėjimus ar sertifikatus, egzaminavimą. 
 

Pridedamų dokumentų sąrašas: 
□ egzaminavimo tvarka; 

□ Egzaminavimo kokybės valdymo sistemos aprašas; 

□ jeigu naudojama įranga egzaminų vaizdo įrašams daryti ir saugoti, jos naudojimą nuosavybės teise ar kitais teisėtais pagrindais 
pagrindžiantys dokumentai; 

□ kolegialių valdymo organų narių, vadovų ir jų įgaliotų asmenų, kuriems pavesta vadovauti traukinio mašinistų egzaminavimo centrui, 

sąrašas; 

□ prašymą teikiančio asmens įgaliojimus pagrindžiantis dokumentas (pvz., įgaliojimas).  
 

 

8.   Patvirtinu, kad Lietuvos Respublikos geležinkelių eismo saugos įstatymo numatyti šį prašymą teikiančio juridinio asmens kolegialių valdymo 
organų nariai, vadovas ir jų įgalioti asmenys, kuriems pavesta vadovauti traukinio mašinistų egzaminavimo centrui, atitinka nepriekaištingos 

reputacijos reikalavimus: 

 
„Nepriekaištingos reputacijos asmuo – asmuo, kuris įstatymų nustatyta tvarka nėra pripažintas kaltu dėl nusikaltimo valstybės tarnybai ir 

viešiesiems interesams ar korupcinio pobūdžio nusikaltimo padarymo ir neturi neišnykusio ar nepanaikinto teistumo, taip pat įstatymų nustatyta 

tvarka nėra pripažintas kaltu dėl baudžiamojo nusižengimo valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams ar korupcinio pobūdžio baudžiamojo 

nusižengimo padarymo arba nuo apkaltinamojo nuosprendžio įsiteisėjimo dienos yra praėję 3 metai.“ 



 

 

 

Teikdamas prašymą patvirtinu, kad jame nurodyta informacija yra teisinga ir išsami. 
 

 
 

9. Apie būtiną duomenų ar dokumentų patikslinimą ar papildymą prašau informuoti (pažymėti „X“): 
 

elektroniniu paštu, nurodytu 5 laukelyje; 
 

raštu 3 laukelyje nurodytu adresu; 
4 laukelyje nurodytu telefonu. 

 
              

10. PRIDEDAMA (pažymėti „X“ ir įrašyti lapų skaičių):   Įgaliojimas (jei prašymą 

teikia įgaliotas asmuo)
 

 

11. Informuojama, kad: 

- Šiame prašyme pateikti asmens duomenys bus tvarkomi teisės aktų nustatyta tvarka paslaugos suteikimo tikslu;  

- Administracija gali kreiptis į atitinkamus valstybės registrus ir duomenų bazes ir tikrinti pateiktą informaciją.  

 

12.  Sutinku, kad mano kontaktiniai duomenys, nurodyti 4 ir 5 laukeliuose, būtų naudojami paslaugų kokybei vertinti (apklausoms).  

 

 

Nesutinku, kad mano kontaktiniai duomenys būtų naudojami paslaugų kokybei vertinti (apklausoms). 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

(juridinio 

asmens 

atstovo 

pareigos) 
 

 

(parašas) 

 

 

 

___________________ 



 

 

Prašymų išduoti traukinio mašinistų 

egzaminuotojų pripažinimo pažymėjimą ir  

įgaliojimus traukinio mašinistų  

egzaminavimo centrams vertinimo tvarkos  

aprašo 

3 priedas 

 

 

 
 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA 

 

 

 

 

TRAUKINIO MAŠINISTŲ EGZAMINUOTOJO PRIPAŽINIMO PAŽYMĖJIMAS 

 

(Elektroninė traukinio mašinistų egzaminuotojo pripažinimo pažymėjimo forma) 

 

PAŽYMĖJIMO NUMERIS 

 

 

 

_ _ _ _ 

Fizinio asmens vardas, pavardė  

Suteikta teisė vykdyti šiuos egzaminus (pažymėti reikiamą (-us)): 

☐ egzaminus asmenims, pageidaujantiems gauti traukinio mašinisto pažymėjimą (pažymėjimo 

žymuo – TMP);  

☐ teorinius egzaminus asmenims, pageidaujantiems gauti ar papildyti traukinio mašinisto 

sertifikatą Lietuvos Respublikos geležinkelių infrastruktūroje (pažymėjimo žymuo – TTMSGI); 

☐ praktinius egzaminus asmenims, pageidaujantiems gauti ar papildyti traukinio mašinisto 

sertifikatą Lietuvos Respublikos geležinkelių infrastruktūroje (pažymėjimo žymuo – PTMSGI);  

☐ teorinius egzaminus asmenims, pageidaujantiems gauti ar papildyti traukinio mašinisto 

sertifikatą valdyti geležinkelio riedmenis (pažymėjimo žymuo – TTMSR);  

☐ praktinius egzaminus asmenims, pageidaujantiems gauti ar papildyti traukinio mašinisto 

sertifikatą valdyti geležinkelio riedmenis (pažymėjimo žymuo – PTMSR). 
 

 

Išdavimo data ir vieta                                      

_ _ _ _ - _ _ - _ _ ,Vilnius 

 
Papildyta priedu: 

Nr. 2BE-122, 2022-05-12, paskelbta TAR 2022-05-12, i. k. 2022-10093 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e3f327d0d1fc11ec8d9390588bf2de65


 

 

Prašymų išduoti traukinio mašinistų 

egzaminuotojų pripažinimo pažymėjimą ir  

įgaliojimus traukinio mašinistų  

egzaminavimo centrams vertinimo tvarkos  

aprašo 

4 priedas 

 

 

 

 
 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA 

 

 

 

ĮGALIOJIMAI TRAUKINIO MAŠINISTŲ EGZAMINAVIMO CENTRUI 

 

 

(Elektroninė įgaliojimų traukinio mašinistų egzaminavimo centrui forma) 

 

 

ĮGALIOJIMŲ NUMERIS 

 

 

 

_ _ _ _ 

Juridinio asmens teisinė forma, pavadinimas, 

kodas / fizinio asmens vardas, pavardė 

 

Suteikta teisė vykdyti šiuos egzaminus (pažymėti reikiamą (-us)): 

☐ traukinio mašinistų;  

☐ asmenų, pageidaujančių gauti traukinio mašinisto pažymėjimus ar sertifikatus (įskaitant jų 

papildymą) 

 

 

Išdavimo data ir vieta                                      

_ _ _ _ - _ _ - _ _ ,Vilnius 

 
Papildyta priedu: 

Nr. 2BE-122, 2022-05-12, paskelbta TAR 2022-05-12, i. k. 2022-10093 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e3f327d0d1fc11ec8d9390588bf2de65


 

 

Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-122, 2022-05-12, paskelbta TAR 2022-05-12, i. k. 2022-10093 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 2 d. įsakymo Nr. 2BE-397 „Dėl Prašymų 

išduoti traukinio mašinistų egzaminuotojų pripažinimo pažymėjimą ir įgaliojimus traukinio mašinistų egzaminavimo 

centrams vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e3f327d0d1fc11ec8d9390588bf2de65

